



# COMUNE DI NAPOLI

AREA INFRASTRUTTURE  
Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

**PROGETTO ESECUTIVO**

## ***GIRO D'ITALIA 2022*** ***Interventi di manutenzione straordinaria*** ***delle strade di Napoli interessate dall'evento***

N. Tavola	Titolo elaborato	Codice
5	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	CME 2022
Responsabile Unico del Procedimento		Progettazione
<i>Ing. Edoardo Fusco</i>		<i>Ing. Daniele Luccisano</i> <i>Ing. Francesco Saverio Letizia</i>
Data	GENNAIO 2022	Revisione

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** GIRO D'ITALIA 2022: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE DI NAPOLI INTERESSATE DALL'EVENTO

**COMMITTENTE:** Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

Data, 27/01/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 / 1 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, fino a completa pulitura della pavimentazione stessa con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere. Spessori fino ai 3 cm, al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore.	90,00	50,00	3,000	3,000	40'500,00		
	SOMMANO mq/cm					40'500,00	0,97	39'285,00
2 / 2 T.01.010.010 .a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizi ... ventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq/cm 40 500.00]				0,010	405,00		
	SOMMANO mc					405,00	12,62	5'111,10
3 / 3 NP02	BITUMATURA DI ANCORAGGIO CON 0,75 KG/MQ DI EMULSIONE BITUMINOSA ACIDA AL 60% DATA SU SOTTOFONDI RULLATI O SU STRATI BITUMINOSI	90,00	50,00	3,000	0,250	3'375,00		
	SOMMANO mq					3'375,00	0,95	3'206,25
4 / 4 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli . Vedi voce n° 3 [mq 3 375.00] ricariche di binder per ripristinare le corrette pendenze				2,000	6'750,00		
	SOMMANO mq/cm					6'750,00	1,60	10'800,00
5 / 5 R.02.035.010 .b.CAM	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari Chiusini da sostituire	20,00			90,000	1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	0,55	990,00
6 / 6 U.04.020.077 .a	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Vedi voce n° 5 [kg 1 800.00]					1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	4,32	7'776,00
7 / 7 NP01	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa compreso : maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a 8 cm	60,00			90,000	5'400,00		
	SOMMANO kg					5'400,00	0,90	4'860,00
8 / 8 U.05.020.096	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla							
	<b>A RIPORTARE</b>							72'028,35

